令和２年５月１日       富 山 県 報       第 4634号  1

第4634号

  目      次

   告  示

 ○漁業災害補償法の規定による一定の水域又は区域についての一部改正   １

 ○港湾施設の概要についての一部改正                  ３

 ○特定計量器の定期検査の実施についての一部改正            ４

   公  告

 ○随意契約の相手方等の公示                      ５

 ○基本測量の終了                           ８

 ○公共測量の終了

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第246号

   漁業災害補償法の規定による一定の水域又は区域についての一部改正

   について

 漁業災害補償法の規定による一定の水域又は区域について（昭和49年富山県告示

第1147号）の一部を次のように改正する。

 なお、この告示による改正後の第２項の規定は、その共済責任期間の開始日が令

和２年５月１日以後の日である共済契約について適用し、その共済責任期間の開始

日が同年５月１日以前の日である共済契約については、なお従前の例による。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

 第２項の表中

氷 見 区 域

  氷見漁業協同組合

  の地区

⑴ 春敷網漁業

⑵ 秋敷網漁業

⑶ 春敷網漁業と秋敷網漁業とを併せ営む漁業

⑷ ぶり定置漁業とまぐろ定置漁業とを併せ営む漁業

⑸ いわし定置漁業

⑹ ⑷から⑸までに掲げる漁業以外の大型定置漁業

毎週月.水.金曜日発行
令和２年５月１日

金 曜 日

「

  2  令和２年５月１日    富 山 県 報          第 4634号

 ⑺ 氷見市一円（藪田、小杉、泊、宇波、脇方、小境、
 大境、中波、脇、中田及び姿を除く。）又は高岡市太

 田若しくは渋谷の区域に住所を有する者が営む小型定

 置漁業

⑻ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市一円

 （藪田、小杉、泊、宇波、脇方、小境、大境、中波、

 脇、中田及び姿を除く。）又は高岡市太田若しくは渋

 谷の区域に住所を有する者が営む⑴から⑺までに掲げ

 る漁業以外の漁業

⑼ 氷見市藪田、小杉又は泊の区域に住所を有する者が

 営む小型定置漁業

⑽ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市藪田､

 小杉又は泊の区域に住所を有する者が営む⑼に掲げる

 漁業以外の漁業

⑾ 氷見市宇波、脇方、小境又は大境の区域に住所を有

 する者が営む小型定置漁業

⑿ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市宇波､

 脇方、小境又は大境の区域に住所を有する者が営む⑾

 に掲げる漁業以外の漁業

⒀ 氷見市中波、脇、中田又は姿の区域に住所を有する

 者が営む小型定置漁業

⒁ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市中波､

 脇、中田又は姿の区域に住所を有する者が営む⒀に掲

 げる漁業以外の漁業

を

氷 見 区 域

 氷見漁業協同組合

の地区

⑴ 春敷網漁業

⑵ 秋敷網漁業

⑶ 春敷網漁業と秋敷網漁業とを併せ営む漁業

⑷ ぶり定置漁業とまぐろ定置漁業とを併せ営む漁業

⑸ いわし定置漁業

⑹ ⑷から⑸までに掲げる漁業以外の大型定置漁業

⑺ 氷見市一円（藪田、小杉、泊、宇波、脇方、小境、

 大境、中波、脇、中田及び姿を除く。）又は高岡市太

 田若しくは渋谷の区域に住所を有する者が営む小型定

 置漁業

⑻ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市一円

 （藪田、小杉、泊、宇波、脇方、小境、大境、中波、

 脇、中田及び姿を除く。）又は高岡市太田若しくは渋

 谷の区域に住所を有する者が主として底刺し網を使用

 して営む漁業

⑼ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市一円

」

「

  令和２年５月１日       富 山 県 報       第 4634号  3

  （藪田、小杉、泊、宇波、脇方、小境、大境、中波、

 脇、中田及び姿を除く。）又は高岡市太田若しくは渋

 谷の区域に住所を有する者が営む⑴から⑻までに掲げ

 る漁業以外の漁業

⑽ 氷見市藪田、小杉又は泊の区域に住所を有する者が

 営む小型定置漁業

⑾ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市藪田､

 小杉又は泊の区域に住所を有する者が営む⑽に掲げる

 漁業以外の漁業

⑿ 氷見市宇波、脇方、小境又は大境の区域に住所を有

 する者が営む小型定置漁業

⒀ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市宇波､

 脇方、小境又は大境の区域に住所を有する者が営む⑿

 に掲げる漁業以外の漁業

⒁ 氷見市中波、脇、中田又は姿の区域に住所を有する

 者が営む小型定置漁業

⒂ 法第 104条第２号に掲げる漁業のうち、氷見市中波､

 脇、中田又は姿の区域に住所を有する者が営む⒁に掲

 げる漁業以外の漁業

に改める。

富山県告示第247号

   港湾施設の概要についての一部改正について

 港湾施設の概要について（昭和50年富山県告示第 727号）の一部を次のように改

正する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

 第１の５の⑵の表中

富山

〃

新湊

〃

岩瀬１号荷さばき地

〃 ２号〃

北ふ頭荷さばき地

海老江荷さばき地

富山市岩瀬天神町

〃  〃

射水市越の潟町

〃  海竜新町

2,246㎡

3,268

7,692

3,127

富92－１

〃92－２

新99

新99－２

を

」

「

」

  4  令和２年５月１日    富 山 県 報          第 4634号

富山

〃

新湊

〃

〃

岩瀬１号荷さばき地

〃 ２号〃

北ふ頭荷さばき地

北ふ頭コンテナヤー
ド

海老江荷さばき地

富山市岩瀬天神町

〃  〃

射水市越の潟町

〃  〃

〃  海竜新町

㎡

2,246

3,268

7,692

104,492

3,127

富92－１

〃92－２

新99

〃100

〃99－２

に、

 第１の６の⑴の表中

〃

〃

〃

東１号〃

北ふ頭コンテナヤー
ド

北２号野積場

〃  新堀７

〃  越の潟町

〃  八幡町

〃

〃

〃

13,170

104,492

17,900

〃73－２

〃100

〃73－３

を

〃

〃

東１号〃

北２号野積場

〃  新堀７

〃  八幡町

〃

〃

13,170

17,900

〃73－２

〃73－３

に改める。

                              （港 湾 課）

富山県告示第248号

   特定計量器の定期検査の実施についての一部改正について

 特定計量器の定期検査の実施について（令和２年富山県告示第 197号）の一部を

次のように改正するので、計量法（平成４年法律第51号）第21条第２項の規定によ

り公示する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

 第３項の表中「６月５日」を「９月４日」に、「６月９日」を「９月８日」に、

「６月10日」を「９月９日」に、「氷見市小久米93番地」を「氷見市小久米 678番

地」に、「氷見市立西の杜学園」を「氷見市速川公民館」に、「６月11日」を「９

「

「

「

」

」

」

  令和２年５月１日       富 山 県 報       第 4634号  5

月10日」に、「氷見市本町４番９号」を「氷見市中央町12番21号」に、「氷見市教

育文化センター」を「氷見市いきいき元気館」に、「６月12日」を「９月11日」に、

「６月16日」を「９月15日」に、「６月17日」を「９月16日」に、「６月18日」を

「９月17日」に、「６月19日」を「９月18日」に、「同年12月28日（月）」を「令

和３年２月26日（金）」に改め、第４項中「同年12月28日（月）」を「令和３年２

月26日（金）」に改める。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

随意契約の相手方等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県病院事業の財務に関す

る規則（昭和42年富山県規則第15号）第81条において準用する富山県の物品等又は

特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規

定により次のとおり公示する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量

  電子カルテ等病院情報システムハードウェア保守業務 一式

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県立中央病院経営管理課 富山市西長江二丁目２番78号

３ 随意契約の相手方を決定した日

  令和２年４月１日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

  富士通株式会社 神奈川県川崎市中原区上小田中四丁目１番１号

５ 随意契約に係る契約金額

  54,108,780円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

  6  令和２年５月１日    富 山 県 報          第 4634号

７ 随意契約の理由

  特例政令第11条第１項第２号に規定する既契約特定役務につき、既契約特定役

 務に連接して提供を受ける同種の特定役務の調達をする場合であって、既契約特

 定役務の調達の相手方以外の者から調達をしたならば既契約特定役務の便益を享

 受することに著しい支障が生ずるおそれがあるときに該当するため

随意契約の相手方等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県病院事業の財務に関す

る規則（昭和42年富山県規則第15号）第81条において準用する富山県の物品等又は

特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規

定により次のとおり公示する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量

  電子カルテ等病院情報システム保守業務 一式

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県立中央病院経営管理課 富山市西長江二丁目２番78号

３ 随意契約の相手方を決定した日

  令和２年４月１日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

  富士通株式会社 神奈川県川崎市中原区上小田中四丁目１番１号

５ 随意契約に係る契約金額

  30,432,336円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  特例政令第11条第１項第２号に規定する既契約特定役務につき、既契約特定役

  令和２年５月１日       富 山 県 報       第 4634号  7

 務に連接して提供を受ける同種の特定役務の調達をする場合であって、既契約特

 定役務の調達の相手方以外の者から調達をしたならば既契約特定役務の便益を享

 受することに著しい支障が生ずるおそれがあるときに該当するため

随意契約の相手方等の公示

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号。以下「特例政令」という。）第12条及び富山県病院事業の財務に関す

る規則（昭和42年富山県規則第15号）第81条において準用する富山県の物品等又は

特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年富山県規則第68号）第13条の規

定により次のとおり公示する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量

  電子カルテ等病院情報システム運用保守業務 一式

２ 契約に関する事務を担当する室課の名称及び所在地

  富山県立中央病院経営管理課 富山市西長江二丁目２番78号

３ 随意契約の相手方を決定した日

  令和２年４月１日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

  株式会社インテック 富山市牛島新町５番５号

５ 随意契約に係る契約金額

  37,422,000円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  特例政令第11条第１項第２号に規定する既契約特定役務につき、既契約特定役

 務に連接して提供を受ける同種の特定役務の調達をする場合であって、既契約特

 定役務の調達の相手方以外の者から調達をしたならば既契約特定役務の便益を享

  8  令和２年５月１日    富 山 県 報          第 4634号

 受することに著しい支障が生ずるおそれがあるときに該当するため

基本測量の終了

 測量法（昭和24年法律第 188号）第14条第２項の規定により、国土地理院長から

次のとおり基本測量の実施を終った旨の通知があったので、同条第３項の規定によ

り公示する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

１ 作業種類

  基本測量（航空重力測量）

２ 作業期間

  令和元年５月７日から令和２年３月19日まで

３ 作業地域

  富山県全域

公共測量の終了

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局富山河川国道事務所長から次のとおり公共測

量を終了した旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和２年５月１日

                    富山県知事 石  井    一

１ 作業種類

  公共測量（用地測量）

２ 作業期間

  令和元年９月17日から令和２年３月12日まで

３ 作業地域

  富山県富山市楡原地内

  令和２年５月１日印刷発行        発 行  富    山    県